REQUERIMENTO N.º 490/2014.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando o intenso tráfego na Rodovia dos Agricultores;

Considerando que no sentido centro da Rodovia foi construída uma rotatória;

Considerando que os motoristas vêm em pista dupla e na chegada dessa rotatória se deparam com um estreitamento de pista absurdo e muito perigoso;

O Vereador Egivan Lobo Correia requer, nos termos regimentais após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

A municipalidade manteve contato com a Concessionária Rota das Bandeiras no sentido que seja repensada a geometria dessa rotatória?
Valinhos, aos 07 de Abril de 2014.
Egivan Lobo Correia

Vereador